АДМИНИСТРАЦИЯ СОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.07.2023                                                                                            № 64-п
О внесении изменений в постановление администрации Сотниковского сельсовета от 25.12.2019 № 49-п «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Сотниковского сельсовета»
В соответствие с Законом Красноярского края от 06.04.2023 № 5-1710 «О внесении изменений в Закон Красноярского края  «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь  Уставом  Сотниковского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Внести в постановление администрации Сотниковского сельсовета от 25.12.2019 № 49-п «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Сотниковского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Приложения к постановлению дополнить подпунктами 1.5, 1.6 следующего содержания:
«1.5. Муниципальным служащим, которым до вступления в силу Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 ««Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» был установлен квалификационный разряд (в том числе в другом муниципальном образовании на территории Красноярского края), присваивается классный чин того же класса, что и квалификационный разряд, в зависимости от замещаемой должности муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы без соблюдения требований, предусмотренных пунктом 12 статьи 4 указанного Закона края.
1.6. Муниципальным служащим, которым до вступления в силу Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 ««Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» был установлен квалификационный разряд по должности муниципальной службы, отнесенной к более высокой группе должностей, чем группа должностей по замещаемой должности, присваивается классный чин того же класса, что и квалификационный разряд, в соответствии с группой должностей, по которой ранее был присвоен квалификационный разряд, без соблюдения требований, предусмотренных пунктом 12 статьи 4 названного Закона края.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Сотниковского сельсовета.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Сельские вести».
Глава Сотниковского сельсовета                                                   М.Н.Рыбальченко